
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJAO -PE

SECRETARIA DE SAODE

AVISO  D0  TERM0  DE  ADJUDICACAO  E  HOMOLOGACAO

REF.:  Processo  Licitat6rio  n°  013/2023.
Dispensa  de  Licita€ao  n°  002/2023.

EiliiLE
Objeto:   Servicos.   A   Contratacao   de   Servicos   ESDecializado   a   ser   D            o   na
rea]izacao  de  exames  nor  imagem  mamoarafia  bilateral  /c6diro  02.04.03.01881
exame radiol6chco de baixa  dose de  radiacao. realizado  mediante comDressao  de
mama sobre uma Dlatafo[ma. utilizando linidade m6veL (Caminhao adaotado com
EouiDamentot. Dara atendimento a usuirios do SUS nor interm6dio da Secrctaria
Municitial de Sadde de Brei@o-PE. nor urn Deriodo de 12 (dozel meses.

A  Gestora do  Fundo  Municipal  de  Satde  do  Municipio  de  Brdyfro  - Estado  de
Pernambuco,  no  uso  de  suas  atribui95es  legais,  com  fundamento  nas  informap6es
constantes  mos  autos  do  Processo  instaurado,  de  acordo  com  o  Parecer Juridico  e  da
Controladoria  Cieral  Municipal,  acolhende  a  decisao  do  resultado  final  proferido,  e
todas as exigencias do procedimento nos seus aspectos legais, resolve II0M01,OGAR
o presente o Processo Licitat6rio n° 013#023 - Dispensa de Licitacao n° 002#023, e
ADJUDICAR de  seu objeto,  em favor da Empresa CIT0 MAMA  SERVICOS  DE
DIAGNdsTICO   POR   IMAGEM   LTDA   -   EPP   (CITOMAMA}   inscrita   no
CNPJ/hff  sob o n° 30.431.360/0001-09, corn Sede na Run Isabel Barbosa de Arartyo,
s/n, CEP: 58.410-720, Bairro: Sandra Cavalcante, Cidade: Campina grande -PB.

0  valor apresentado  para  execueao  de  oty.eto  6  de  RS  13200,00  (treze  nil  e
duzentos   reais)   conforme   execueao   estabelecida   no   cronograma   de   execuc5o,
estabelecido pela Administragiv.

Assim,    nus    terrnos    da    legislapao    vigente,    fica    o    presente    Processo
Administrativo de licitapao ADJUDICAD0 e HOMOLOGADO para que produra os
erfeitoslegaisejuridicos.

A  licitapao  regida  sob  a  egide  de  art.  24,  inciso  H,  c/c  o  art.  23,  inciso  11,
alinea "a", da Lei Federal n° 8.666/1993, aplicado o all.  1°, inciso H, alinca "a" do
Decreto  Federal n°  9.412,  de  18  de junho de  2018,  que  atualiza valores,  e  alterag5es

posteriores.

Para  a  efetivapao  da  presente  Dispensa  visando  o  atendimento  ao  interesse
ptiblico, tomando por base ao Principio da Publicidade e demais normativos.

Brejfro -PE,15 de maapo de 2023.

s Santos Moreira
Secretata Municipal de Satide/Gestora

Pea. Melquiades Bemardo, 02 -Centro -Brej8o, PE -CEP: 55325-000

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230530102843.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



AMOR  POB  NOSSA  CENTE

Governo Municipal de Brejao
CERTIDAO

JOAQUIM     MEIRA     IIENRIQUES     Secretato     Municipal     de

Admiliistrapao   do   Municipio   de  Brejao,   no  Estado   de   Pemambuco,   no   uso   das

atribuie6es que lhe confere o cargo.

CERFITICA:

Para us fins que, foi registrado, publicado e fixado no local de costume

para PUBLICACAO DOS ATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJAO e
em lugares pdblicos de grande circulacao pelo fate da inexistencia de imprensa oficial,

mos termos de Art. 87, c/c Paragrafo Unico do Art. 93, Capitulo H, Seg6es I e V, da Lei

Organca do Municipio de Brejao/PE, e Art. 97, inciso I, alinea "b" da Constituiqfro do

Estado de Pemambuco, a PUBLICACAO DO EXTRAT0 D0 AVISO D0 TERM0

DE   ADJUDICACAO   E   HOMOLOGACAO  I)0   PROCESSO   n°  013/2023  -

DISPENSA   DE   LICITACA0   n°   002/2023,   tendo   como   Objeto:   Servicos.   A

Contratacao de Servicos Est)€cializado a ser t}restado na realizac@o de exames nor

imagem  mamografia bi]ater.al /c6difro 02.04.03.018-81  exame  radio]6dco de baixa

dosederadiacao.realizzizadomedinntecomDressaodemamasobreumaDlataforma.

uutilizando    unidade    m6vel    (Caniinhao    adaDtado    com    EquioamentoL    Dara

atendimento a usuirios do SUS nor intermedio da Secrctaria Municipal de Sathe

de Breiao-PE. I)or urn Deriodo de 12 /doze) meses.

Por ser verdade, fimo e assino a presente certidfo.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO DO MUNIcipIO DE BREJAO,
PERNAMBUCO, em 15 de mango de 2023.

JOAQUI
icipal de Administrapao

CNPJ:   10.131.076/0001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230530102843.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



19/04/2023, 08:25 Municipio de Brejao

ESTAI)O DE PERNAMBUCO
MUNIcjpIO I)E BREJAO

PREFE]TIJR^ MUI`LCIPAL DE BREJ^O -I.UNDO MUNICIPAL, DE
sAfroE -FMs

ADJUDICACAO

REF.: Processo Licitat6rio o° 013/2023.
Dispensa de Licitac@o n° 002/2023.

Objeto: §gr±j§os. A Contratag5o de ServieQ§J2§pecializado a
ggLprestado   na    reaLiza¢o    de   exames   per   imageLg±
____mamggrafia     bilaterzll     (g§djgo     02.04,03to18-8|     exame
radioL6gieo de haiixa  dose de  radia¢§Q,  realizado mediante
fgg!pressao  de  rnama  sol)re  uma  plataforma.  iitilizando
tlnidade  m6vel  (Caminhao  adaptado  com  Eq!!ipamento[
para  atenndimento  a  tisuirios  do  SUS  por  interm6dio  da
Secretaria   MutLicipal  de  Ssadde  de   Brej§Q±ELpor   urn
periodo de  12 (dQz£) meses.

Aos  15  (quinze)  dias  do mes  03  (mar¢o)  de  2023  (dois  nil  e
vinte e rfes),  analisado  a dooumentap5o e depois de verificado
todos  os  aspectos  legaLs,  a  Gestora  do  Fundo  Municipal  de
Sande de BrQjfro ~ PE, ADJUI)ICA o objeto acima epigTafndo.°inTTSEEELdsAbdEL8rf%is%FodaiEfr##i4:SEE
LTDA - EPP (CITOMAMAL inscrita no CNPJ/MF sob o n°
30.431.360,'000109,   com   Sede   na   Rua   Isabel   Barbosa   de
Arahjo,   a/n,   CEP:   58.410-720,   Bairro:   Sandra   Cavalcante,
Cidade: Campina grande -PB.
0   valor   apTesentado   pare   execu¢ao   do   objeto   6   de   R$
13.200,00  (trez€  mi]  e  duzentes  rcais),  conforme  execmu;5o
estabelecida  no   cronograma  de   execng@o,  estabelecido  pela
Adminishagiv
Fundamenta-se  no  all.  24,  indso  IT,  c/c  o  art.  23,  inciso  11,
alinca  fa",  aplicando  o  art   I.,   inciso  11,  alinea  fa"  do
Docreto Federal n° 9.412, de  18 de junho de 2018, quc atualiza
valores,  e  allera96es  posteriores  e  denais normas aplicadas  a
espdeie.

Brej5o -PE,  I 5 de mar¢o de 2023.

ERICA MIREI.E DOS SANTOS MOREIRA
Secretina Municipal de Satde/Gestora

Publicado por:
Edinaldo Almeida de Barros

C6digo ld entificndor: 7DA0B9DF

MMat6riapublicadanoDiarioOficialdosMunicipiosdeEstado
de Pernambueo no dia 19/04/2023. Edicfo 3323
A verificacao de autenticidade da materia pode ser feita
informando o c6digo identificadoT no site:
haps//www.diariomunicipal.com.br/amupc/

https/^mrm/.dienomunicipal.com.b[/amupe/materia/7DAOB9DF/03AKH6MREYu_9IvqYZo3ssopboxldgJT4kflEfhpisgcuv_ryqwrcHhu_deltxgw5...      1 /1

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230530102843.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



19/04/2023. 08:25 Municipio de Brejao

ESTADO DB PuRNAMBUC0
MUNIcf plo DE BREJAO

PREl`'E]TUR^ MUNIC[P^L I)E BRRI^O -+.UNDO MUN[C[P^L DE
s^tmE - F'Ms

HOMOLOuACAO

Com  fundamento  nas  informap6es  constantes  z]os  autos  do
Processo  insfaurado,  ants as justificativas  que  se embasam  no
fundamentada  no  art.  24.  inciso  lL  c/c  o  art.  23,  incise  11,
alinca  "a",  aplicando  o  art.   I.,  incise  ]L  aHnea  "a"  do
Decreto Federal n° 9.412, de  18 tie juuho de 2018, que atualiza
valores,  e  alterapdes  posteriores e  dema]s  normas  aplicades  a
esp6cie,  a  Gestora  do  Fundo  Municipal  de  Sahde  de  Brej5o  --
PE,   resolve   HOMOLOGAR   o   Processo   Llcttat6rio   n°
013re023, Dispensa de Licitaf5o rf 002/2023.
OQjeto : §±pEgos. A Contrata$5o de Servieg§J2§pecializado a
sgLprestado    na    realiza§iio   de    exames    per    jmagg++gE
ma±ggrafiaa     bilateral     (£idigo     02.04.03tol8Bt     e]Lame
rndioldgico de  baixa  dose de radia¢Eg  realizado  mediante
fppngp±i)ressaodemanaasobreumaplatafoma.utilizando
unidade  mdrhe]  (Caminhao  adapfodo  com  Eq!!!pamentot
para  atendiminelnto  a  usuarios  do  SUS  per  interm6dio  da
SecretariaMunicipaldeSahdedeBrqj§QEE,porllmporllm
periodo de 12 (dgzg) meses.

0  presente  certame  fica  I:lomologadg o  presente processo  em

K4AdasEifeJ]SEBFE|Ae#mchi&:££3#i#A:#
LTDA - EPP (CITOMAMAL Sede rm Run Isabel Barbosa de
AraQjo,   s/n.   CEP:   58.410-720,   Baino:   Sandra   Cavalcante.
Cidade: Campim grande -PB.
0   valor   apresentado   para   execug5o   do   dyjcto   e   de   R$
13.200,00  (treze  nil  e  duzentos  rcais),  conforme  execucio
estabetecida  no  cronograma  de  execucao,  cstabelecido  pela
Administragiv.
Fundamcntarsc no  art.  24,  incise  1[,  c/c  o art.  23,  inciso  [L
alinca   "a",   aplicando   o   art.   I.,   inciso   IL,   alinca   "a"   do
DDecreto Federal n° 9.412, de  18 de junho de 2018, que atunliza
valores`  e  aJtera96es  posteriores  e  demais  normas  aplicadas  a
ewhie.
PaTa a efedvapao da presente  Dispensa visando o atendimento
ac   interesse   put]lico,   tomando   por   base   ac   Principio   da
PuTublicidadeedemaisnormativos.

BBTdyfro -PE,  15 de mango de 2023.

ERICA MIRELE DOS SANTOS MOREIRA
Secretdria Municipal de Sadde/Gestora

Publicade por:
Edinaldo Almeida de BarTos

Cddigo ldentificador:6()45 7FC4

Materia publicada no Diario Oficial dos Municiriios do Estado
de Pemambuoo no dia 19/04/2023. Edi¢ao 3323
A verificac5o de autenticidade da materia pode ser feita
informando o c6digo identificador no site:
https//www.diariomunicipal.com.bT/amupe/

https:/^m^rw.diaTiomunicipal.com.br/amupe/materiare0457FC4/03AKH6MREp]IeJPD5iofarNeupEvbTkckEwcfwdckFPXDGYFiuvozvmFiAy828H...       1 /1

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230530102843.pdf

assinado por: idU
ser 56                     


